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کتاب اندیشیدن به فلسطین: جایگاه نظریه پردازی در فهم واقعیت های سرزمین های اشغالی، ترجمه 
شده از Thinking Palestine، اثری اســت که به تئوری ها و تحلیل های مختلف دربارۀ فلسطین و مسائل 
پیرامون اشغال این سرزمین می پردازد. ویرایش و گردآوری این کتاب توسط رونیت لنتین، جامعه شناس 

اسرائیلی-ایرلندی انجام شده است. او از مدافعان آزادی فلسطین شناخته می شود.
کتاب از مجموعه مقالات نوشته شده توسط اندیشمندان مختلف از کشورهای گوناگون تشکیل شده و 
هر کدام از زاویه ای خاص به بررسی مسئلۀ فلسطین و اشغال آن می پردازند. محور اصلی کتاب بر نظریۀ 
وضعیت استثنایی جورجو آگامبن متمرکز است که به موضوع نقض دموکراسی در جوامع دموکراتیک و 

بحران هایی که به خشونت و سرکوب منجر می شوند، می پردازد.
کتاب در واقع حاصل همایشی اســت که در ســال 2006 در دانشــگاه ترینیتی کالج دوبلین برگزار شده و 
به بررســی اوضاع فلســطین از منظر نظریۀ آگامبن می پرداخت. مقــالات منتخب در ایــن کتاب به قلم 
اندیشمندان متخصص در حوزۀ مطالعات فلسطین نوشته شده اند و همگی دارای رویکردی انتقادی به 

اشغال فلسطین هستند.
ترجمه فارسی این کتاب توسط فرهاد قربان زاده رَبطَی انجام شــده و شامل دو فصل از متن اصلی است 
که مترجم آن ها را از نظر تئوریک جذاب تر یافته است. کتاب در ایران توسط نشر شب خیز منتشر شده و 

مقدمه ای از دکتر سید هادی برهانی دارد که به تحلیل و بررسی این اثر پرداخته است.
اندیشیدن به فلسطین از دیدگاه های متفاوتی چون فلسفه، جامعه شناسی، سیاست و حقوق به مسئلۀ 
فلسطین نگاه کرده و با ارائۀ دیدگاه های نظریه پردازانی مانند کارل اشمیت، میشل فوکو و جورجو آگامبن، 

خوانشی متفاوت از وضعیت کنونی فلسطین ارائه می دهد. 

کتاب فلسطین و کنوانسیون های چهارگانه ژنو نوشــته مشترک میلاد مرادی و خسرو کشتمند، مطالعۀ 
تحلیلی و جامعی دربارۀ نقض حقوق بشردوستانه در فلسطین و چگونگی اجرای کنوانسیون های چهارگانۀ 
ژنو است. این کتاب که توسط انتشارات دافوس منتشر شده، به بررسی پیامدهای جنگ و اشغال نظامی 

در فلسطین می پردازد و تلاش دارد نقض های متعدد حقوق بین المللی توسط اسرائیل را آشکار کند.
کتاب بر منابع حقوقــی گوناگونی مانند مقــررات لاهه، کنوانســیون های ژنو و پروتکل هــای الحاقی، 
قطعنامه های شــورای امنیت و آراء محاکم بین المللی استوار اســت و ارزیابی دقیقی از وضعیت حقوقی 
مناطق اشغالی فلسطین در اختیارمان قرار می دهد. نویسندگان در این کتاب نشان می دهند که چگونه 
ساکنان این مناطق از حداقل حقوق انسانی محروم شده اند و اسرائیل به طور مداوم مقررات بین المللی 
را زیر پا گذاشته است. کتاب با تاکید بر پیچیدگی های حقوق جنگ و تفسیر اصول ضرورت و تناسب، به 
بررسی چالش های موجود در اعمال و اجرای کنوانسیون های ژنو می پردازد. همچنین، به بررسی جنایات 

علیه بشریت و نقش دیوان کیفری بین المللی در پیگیری این جنایات می پردازد.
فلسطین و کنوانسیون های چهارگانۀ ژنو برای دانشجویان حقوق، پژوهشگران، فعالان حقوق بشر و 
تمامی کسانی که به مسئلۀ فلسطین و نقض حقوق بین المللی در این منطقه علاقمند هستند، منبعی 

آگاهی بخش و قابل استفاده است. 
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